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det ér jo derfor, vi foreslår, at staten skal gå ind 
og kontrollere salget af hash, og at vi skal ind- 
skrænke tilgængeligheden. I dag kan man jo 
købe hash overalt; jeg tror ikke, der findes nogen 
tal for, hvor mange steder det bliver solgt, men 
det er mange tusinde steder. 

Vores forslag går ud på, at man skal sælge det 
på apotekerne. Der er ifølge ministerens eget 
svar på mit spørgsmål under 500 apoteker i 
Danmark, så dermed ville man mindske antallet 
af steder. Forebyggelseskommissionen, der er 
kommet med sin rapport i dag, har også foreslå- 
et, at man overvejer, om salget af tobak skal fin- 
de sted fra apoteker, netop for at begrænse til- 
gængeligheden og dermed også begrænse mis- 
bruget, så jeg vil gerne spørge, om ministeren 
ikke skulle lytte til sin egen argumentation og 
derfor begynde at se på, om man ikke skulle be- 
grænse tilgængeligheden af hash. 

홢 Kl. 17:20 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ministeren. 홢 

. Kl. 17:20 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Jeg synes altså, det er et mærkeligt argument, at 
hash skal sælges fra apoteker, fordi Forebyggel- 
seskommissionen som led i en stramning fore- 
slår, at det skal ske fra et apotek. Tobaksplanten 
kom til Europa for vel 500 år siden, og hvis den 
var kommet i går, havde man nok ikke set så li- 
beralt på tobaksplanten, som man gør i d a g . .  

Jeg synes, det er underligt at sige, at fordi 
man vil foretage stramninger i rygelovgivnin- 
gen, bør man foretage en legalisering af hash. 
Hash er farligt, hash ødelægger koncentrations- 
mulighederne, hash ødelægger mulighederne 
for at tage en uddannelse, og hash kan give psy- 
kiske sygdomme, så hvorfor i alverden skulle vi 
da så legalisere den, og hvorfor skulle vi frigøre 
den, så man kunne erhverve den på et apotek? 
Det forstår jeg ikke. 

. .  Kl. 17:21 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det fru Line Barfod for endnu en kort 
bemærkning. 

Kl. 17:21 
Line Barfod (EL): 
Nu var det ministeren selv, der sagde, at vi skul- 
le indskrænke tilgængeligheden, og vores for- 
slag vil indskrænke tilgængeligheden. Vi fore- 
slår at gå fra, at man kan købe hash overalt man- 
ge tusinde steder, til at man kan købe det på 
apotekerne, og det vil ifølge ministerens eget 

svar sige mindre end 500 steder i Danmatk. Det 
vil klart indskrænke tilgængeligheden. 

Jeg er helt enig i, at der er mange problemer 
med hash, og at folk kan blive skadet af den, og 
det er jo derfor, vi ønsker, at man skal gøre no- 
get. I forhold til hashmarkedet på Christiania 
tidligere havde både Københavns Politi og Ju- 
stitsministeriet jo advaret om, at hvis man bare 
ryddede Pusher Street uden at gøre noget andet, 
ville det medføre, at hash blev solgt langt flere 
steder i København og blev solgt sammen med 
narko, og at der også ville dukke våben op osv. 

Det er den situation, vi står med i dag, hvor 
hash bliver solgt til børn på vej til skole osv., og 
dét er derfor, vi mener, det er rigtig vigtigt at gå 
ind og se på, hvordan vi indskrænker tilgænge- 
ligheden, og hvordan vi sikrer, at staten kontrol- 
lerer salget, i stedet for at vi lader kriminelle, der 
har en interesse i at sælge til så mange som mu- 
ligt og få det blandet med narko osv., sælge den. 
Har ministeren slet ikke overvejet, om vi ikke 
burde sikre, at det skete under kontrollerede for- 
mer? 

' Kl. 17:22 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ministeren. 

Kl. 17:22 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Nej, for jeg har ikke overvejet at legalisere hash, 
fordi jeg mener, det ville være et helt forkert sig- 
nal at sende til de mange, som derefter ville gå 
ud og prøve det og komme i et afhængigheds- 
forhold og måske komme ud i noget, der er end- 
nu værre. 

Kl. 17:23 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det hr. Simon Emil Ammitzbøll for en 
kort bemærkning. 

Kl. 17:23 
Simon Emil Ammitzbøll ,(UFG)! 
Jeg har hørt, at ministerens kollega den nye be- 
skæftigelsesminister tager rundt i landet for at 
se lidt på virkeligheden. Det kunne jo være, at 
sundhedsministeren skulle lave en lignende 
øvelse, for det lyder nærmest, som om det her er 
sådan et helt nyt rusmiddel, som forslagsstiller- 
ne har fundet på, og som de vil prøve at introdu- 
cere. Det er ikke sådan, det er. Hvis tobakken 
var . kommet til Danmark i går, ville vi nok ikke 
have tilladt brugen af den, nej, men cannabissen 
er jo ikke lige kommet til Danmark -  hverken i 
går, i dag eller i morgen. Den er der jo, og der er 


